
Comune di Foggia

ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 643 DEL 06/08/2023
SERVIZIO - AREA 4 - SERVIZI ALLA PERSONA

OGGETTO: OGGETTO:  LIQUIDAZIONE  DELLA  SOMMA  DI  EURO  2.988,44
(DUEMILANOVECENTOTTANTOTTO/44) IN FAVORE DI VILLA LIBERA SRL CON SEDE
LEGALE  IN  RODI  GARGANICO  (FG)  71012,  ALLA  CONTRADA  VOCIACO,  SN  C.F:
04038460715,  PER  RETTE  E/O  INTEGRAZIONI  RETTE  RICOVERO
ANZIANI/DIVERSAMENTE ABILI DAL 01/04/2023 AL  30/06/2023. CIG Z9538F14CF.

ATTO DI LIQUIDAZIONE



  

 

 

 

Comune di Foggia 
  Servizio - AREA 4 - SERVIZI ALLA PERSONA 

 

 

 

 
 

 

 

OGGETTO:  OGGETTO: LIQUIDAZIONE DELLA SOMMA DI EURO 2.988,44 

(DUEMILANOVECENTOTTANTOTTO/44) IN FAVORE DI VILLA LIBERA SRL CON SEDE LEGALE IN RODI 

GARGANICO (FG) 71012, ALLA CONTRADA VOCIACO, SN C.F: 04038460715, PER RETTE E/O 

INTEGRAZIONI RETTE RICOVERO ANZIANI/DIVERSAMENTE ABILI DAL 01/04/2023 AL  30/06/2023. CIG 

Z9538F14CF. 

 

Beneficiario: VILLA LIBERA SRL 

nr. fatt. elettronica FATTPA 74_23 del 05/07/2023 

Descrizione fattura: Determina n. 470 e n. 2505 Reg. Gen. del 06/12/2022 

CIG: Z4A3916C40 

importo: € 2.988,44 

Capitolo 

2022/2600000 - RETTE DI RICOVERO DI ANZIANI ED INABILI IN CASE DI RIPOSO. 

Impegno 

2022 . 1432 - Impegno di spesa di 120.000,00 al Cap. 26000/00 ad oggetto Rette di ricovero per anziani ed 

inabili in strutture residenziali del Bilancio 2022. 

Atto amministrativo 

DS52 - AREA 4 - SERVIZI ALLA PERSONA 

1462 del 19/09/2022 

 

 

__________________________________________________________________________________________________________________________________ 

          2.988,44 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 

Numero di procedura:  730  del  01/08/2023 

Numero generale degli atti di liquidazione:   



  

IL DIRIGENTE 

 

ASSUNTA la legittimazione all’adozione del presente provvedimento in forza dei Decreti Commissariali nn. 

27 del 29.12.2022 e 29 del 30.12.2022 con cui la Commissione Straordinaria ha attribuito l’incarico di 

Dirigente Amministrativo dell’Area 4 – Servizi alla Persona ed ha definito l’attribuzione degli incarichi ai 

Dirigenti di Area del Comune di Foggia con la riorganizzazione dell’assetto amministrativo. 

 

VISTA la Legge quadro n. 328 del 08.11.2000 diretta alla realizzazione di un sistema integrato di interventi e 

servizi sociali, individua, secondo i principi della responsabilizzazione, della sussidiarietà e della 

partecipazione, il Piano di Zona, quale strumento fondamentale per la realizzazione delle politiche di intervento 

nel settore socio-sanitario; 

 

VISTA la Legge regionale n. 19 del 10.07.2006 ad oggetto “Disciplina del Sistema Integrato dei servizi sociali 

per la dignità e il benessere delle donne e degli uomini in Puglia; 

 

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 30.07.2018 ad oggetto “Approvazione Piano Sociale di 

zona nell’Ambito territoriale della città di Foggia triennio 2018/2020; 

 

PRESO ATTO che con il suddetto Piano Sociale sono stati individuati, tra gli altri, bisogni prioritari della 

popolazione anziana di Foggia; 

 

VISTO il Regolamento Unico per l’accesso alle prestazioni e la compartecipazione degli utenti Approvato con 

la Delibera di C.C. n. 31 del 20.07.2018; 

 

CONSIDERATO che presso la struttura residenziale Villa Libera con sede legale in Rodi Garganico (FG)  

Contrada Vociaco sn, è ricoverata la sig. V.A., anziana e/o diversamente abile, per la quale il Comune di 

Foggia ha assunto l’onere di pagamento e/o integrazione retta mensile; 

 

VISTA la fattura: 

N. 74_23 del 05/07/2023 relativa al periodo dal 01/04/2023 al 30/06/2023 di euro 2.988,44, IVA esclusa ex 

art.10 c.1 p.19 DPR 633/72 – Ricovero, ricevuta con Prot. Gen. 75800 del 10/07/2023, allegata al presente atto 

di liquidazione,  presentata da Villa Libera srl con sede legale in Rodi Garganico (FG) 71012, alla Contrada 

Vociaco, sn C.F: 04038460715, per rette e/o integrazioni rette ricovero anziani/diversamente abili relativa al 

periodo dal 01/04/2023 al 30/06/2023; 

 

ACQUISITE agli atti le Dichiarazioni Sostitutive rilasciate dal legale rappresentante dell’Ente Gestore  

relative alle presenze dell’ ospite ed alle prestazioni effettuate nel periodo aprile, maggio e giugno, allegate alla 

fattura; 

 

CONSIDERATO, pertanto, che è necessario provvedere alla liquidazione della somma complessiva  di euro 

2.988,44 (duemilanovecentottantotto/44). 

 

VISTA la comunicazione resa dalla società Villa Libera srl con sede legale in Rodi Garganico (FG) 71012, alla 

Contrada Vociaco, sn C.F: 04038460715,  in materia di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art.3 della 

legge 13 agosto 2010 n 136 e s.m.i. attraverso l’individuazione del conto corrente dedicato ai pagamenti da 

Amministrazioni Pubbliche, acquisito agli atti con pec in data 06.09.2022; 

 



  

DATO ATTO CHE è stata inoltrata richiesta di informazione antimafia tramite la Banca dati Nazionale Unica 

della Documentazione Antimafia, prot. n PR_FGUTG_Ingresso_0077786_20221003, ai sensi 

dell’art. 91 del citato D. Lgs. n. 159/2011, nei confronti della struttura Villa Libera srl e dei 

relativi soggetti di cui all’art. 85 del D. Lgs. n.159/2011, e che non è pervenuta 

comunicazione prefettizia attestante, a carico della struttura medesima, la 

sussistenza di cause di decadenza, di sospensione e di divieto di cui all’art. 67 del D. Lgs. 

6.9.2011 n. 159 o la sussistenza di elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa; 

 

ACQUISITO il CIG: Z9538F14CF; 

 

ACCERTATO che la struttura risulta in regola con il Documento Unico di Regolarità Contributiva, allegato 

alla presente; 

 

CONSIDERATO che con Determinazione Dirigenziale n. 1087 del 13/04/2023 è stato nominato RUP la 

Dott.ssa Iolanda Luana di Corcia per la cura dell’intero procedimento, ivi compresa l’adozione di appositi 

provvedimenti di impegno di spesa giuridicamente vincolanti; 

 

RILEVATO che non sussistono in capo al RUP del presente provvedimento, né al Dirigente cause di conflitto 

di interesse, anche potenziale, ex art 6 della Legge n 241/1990 e ss.mm.ii. ed all’art 1 comma 9 lett e) della 

Legge n 190/2012 nonché condizioni d’incompatibilità di cui all’art 35 del D.Lgs n 165/2001 e che risultano 

rispettate le disposizioni di cui all’art 9 comma 1 del Piano Triennale Anticorruzione; 

 

VISTI 

 

-  il D.lgs 30 marzo 2001, n.165; 

- lo statuto di questo Comune; 

- il Regolamento di Contabilità; 

- la Delibera Commissariale con i poteri del Consiglio Comunale n. 69/2023 “Approvazione Bilancio di 

previsione 2023-2025” 

- la Delibera Commissariale con i poteri di Giunta Comunale n. 57/2023 “Approvazione PEG 2023-2025” 

- il D.Lgs n. 267 del 18.8.2000, art.107; 

- la Legge n. 33/2013 sulla Trasparenza degli Atti Amministrativi; 

- tutti gli atti amministrativi innanzi citati disponibili presso i Servizi Sociali; 

 

 

DISPONE 

 

1. di liquidare l’importo complessivo di euro 2.988,44 (duemilanovecentottantotto/44) quale pagamento della 

fattura allegata al presente atto di liquidazione emessa da Villa Libera srl con sede legale in Rodi Garganico 

(FG) 71012, alla Contrada Vociaco, sn C.F: 04038460715 per rette e/o integrazioni rette ricovero 

anziani/diversamente abili relativa al periodo dal 01/04/2023 al 30/06/2023, mediante accredito su c/c 

bancario all’IBAN come riportato nella dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

2. di imputare la spesa di euro 2.988,44 (duemilanovecentottantotto/44) al Capitolo 26000/00 Bilancio 2023 - 

Impegno n. 1432/2022, in ordine alla Determinazione dirigenziale n. 1462/2022; 

 

 



  

3. di dare atto che è stato acquisito il CIG; 

 

4. di pubblicare la presente determinazione con l’applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. del 14 marzo 

2013 n 33 e s.m.i. 

 

 

                                                         

                                             

              IL RUP                                                                                                               IL DIRIGENTE 

 Dott.ssa Iolanda Luana di Corcia                                                                                Dott.ssa Serafina Croce 

 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

CROCE SERAFINA in data 06/08/2023
DI CORCIA IOLANDA LUANA in data 01/08/2023


